[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 сентября  2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1161

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по реализации мероприятий Долгосрочной целевой программы «Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013 – 2023 годов» и передачи средств субсидии из областного бюджета работодателям Верхнекетского района

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2008 №56-ФЗ «О дополнительных страховых взносах на накопительную часть трудовой пенсии и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на реализацию мероприятий Долгосрочной целевой программы «Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013 - 2023 годов» (далее – Долгосрочная целевая программа) и передачи средств субсидии (далее – Субсидия) из областного бюджета работодателям Верхнекетского района.

2. Определить, что Администрация Верхнекетского района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением расходных обязательств на реализацию мероприятий Долгосрочной целевой программы «Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013 - 2023 годов», и распределение средств Субсидии работодателям Верхнекетского района, указанным в Соглашении о предоставлении в 2013 году бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» Субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013 - 2023 годов» (далее - Соглашение), и представление отчетности об использовании Субсидии по форме и в сроки, указанные в Соглашении.

3. Работодателям Верхнекетского района:

обеспечить расходование Субсидии на уплату взносов работодателей Верхнекетского района в пользу застрахованных лиц из числа служащих и работников бюджетной сферы, уплативших в 2012 году дополнительные страховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии в соответствии с Федеральным законом № 56-ФЗ, в рамках реализации мероприятий Долгосрочной целевой программы посредством направления средств Субсидии работодателям Верхнекетского района в объемах, предусмотренных в Приложении №1 к Соглашению.

4. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области, муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1», муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия», Управлению образования Верхнекетского района, Администрации Сайгинского сельского поселения представлять отчеты об использовании Субсидии ежеквартально, не позднее 2-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом в Администрацию Верхнекетского района по форме, предусмотренной Приложением №2 к Соглашению

5. В случае наличия неиспользования остатка Субсидии Администрация Верхнекетского района обеспечивает возврат Субсидии в неиспользованной части в порядке, установленном Приказом Департамента финансов Томской области от 03.06.2009 №21 «Об утверждении порядка завершения операций по исполнению областного бюджета в текущем финансовом году».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инновационной политике С.А.Альсевич.

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В. Яткин

Ковалевская

2 20 50

Дело - 2,  УФ - 1, ОСЭП – 2, МАДОУ «Верхнекетский детский сад»-1, МБОУ «БСШ № 1» - 1, МБУ «Централизованная бухгалтерия» - 1, Администрация Сайгинского сельского поселения -1, УО -1, юридическая служба – 1.